МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от

Об обеспечении медицинских
организаций области
диагностическими средствами
для выявления ВИЧ-инфекции

В рамках реализации Постановлений Правительства РФ от 18.03.2014 № 203
«О финансовом обеспечении реализации отдельных мероприятий государственной
программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», от 27.12.2012 №
1438 (ред. от 01.03.2014 № 163) «О финансовом обеспечении закупок
диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики,
выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами
иммунодефицита человека и гепатитов В и С, а также о реализации мероприятий
по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С», постановления
Правительства Калужской области от 31.12.2013 № 758 «Об утверждении
государственной программы Калужской области «Развитие здравоохранения в
Калужской области», в связи с нестабильной, постоянно ухудшающейся
эпидемиологической ситуацией по ВИЧ-инфекции в области, для проведения
своевременной диагностики ВИЧ-инфекции в медицинских организациях
Калужской области (далее -  медицинские организации),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения
Калужской области «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД» Е.Н. Алешиной:
1.1. распределить диагностические средства для проведения своевременной
диагностики ВИЧ-инфекции, приобретенные за счет субсидии на иные цели, в
соответствии с разнарядкой (приложение);
1.2. обеспечить контроль за полнотой и своевременностью использования
диагностических средств для выявления ВИЧ-инфекции в медицинских
организациях.
2. Главным врачам медицинских организаций:
2.1 обеспечить получение диагностических средств для выявления ВИЧ-инфекции
в соответствии с разнарядкой (приложение);
2.2. осуществлять постоянный контроль за сроками годности, полнотой и
своевременностью использования полученных препаратов для проведения
диагностики ВИЧ-инфекции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
организации медицинской помощи и информатизации Г.В. Агееву.

Министр Е.В. Разумеева

приложение

к приказу министерства
здравоохранения Калужской области

от 2 2 1 0  1 5  №

Разнарядка
на диагностические средства для выявления ВИЧ-инфекции

№ Наименование учреждений
здравоохранения

Тест на ВИЧ
ИХА-ВИЧ

1/2-ФАКТОР № 1

Тест-карта
Alere Determine

HIV - 1/2

1. ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 30

2. ГБУЗ КО «Больница п. Воротынск» 30

3. ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района»
ф

30

4. ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 30 50

5. ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» 50

6. ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» 30

7. ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района» 30

8. ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 20 30

9. ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП
«Г ород Кременки»

10

10. ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района» 20

11. ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» 50

12. ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» 70

13. ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района» 20

14. ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» 30

15. ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» 30

16. ГБУЗ КО «ЦРБ Мапоярославецкого района» 70

, 17. ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» 30

18. ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» 30

19. ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» 30

20. ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» 20

21. ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» 50

22. ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 20

23. ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» 20

24. ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» 20

25. ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 20

26. ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» 30

27. ГБУЗ КО «Первая городская поликлиника
имени Красного Креста»

40

28. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи»
имени К.Н. Шевченко

100

29. ГБУЗ КО «Городская больница № 2»
«Сосновая роща»

70

30. ГБУЗ КО «Калужская городская больница
№ 4 имени Хлюстина Антона Семеновича»

70

31. ГБУЗ КО «Калужская городская больница
№ 5»

50

32. ГБУЗ КО «Детская городская больница» 50

33. ГБУЗ КО «Городской родильный дом» 80

34. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой
медицинской помощи и медицины
катастроф»

70

35. ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 6» 10

36. ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 8» 10

37. ГАУЗ КО «Калужская областная
стоматологическая поликлиника»

20

38. ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

500

39. ГБУЗ КО «Калужская областная детская
больница»

50

40. ГБУЗ КО «Калужская областная
психиатрическая больница»

50

41.
t

ГБУЗ КО «Областная туберкулезная
больница»

70

42. ГБУЗ КО «Калужский областной
клинический онкологический диспансер»

50

43. ГБУЗ КО «Калужский областной 30

клинический кожно-венерологический
диспансер»

44. ГБУЗ КО «Наркологический диспансер
Калужской области»

30

45. ГАУЗ КО «Калужская областная детская
стоматологическая поликлиника»

10

46. ГБУЗ КО «Калужское областное бюро
судебно-медицинской экспертизы»

10

47. ГАУЗ КО КОСЦИЗ и СПИД 100
48. ИТОГО: 1400 960

Примечание: диагностические средства рекомендуется использовать:
- для экспресс-диагностики ВИЧ у беременных, поступивших на роды без
обследования на ВИЧ;
- для экспресс-диагностики ВИЧ у пациентов, в случае травматизма медицинских
работников;
- для экспресс-диагностики ВИЧ у экстренных больных хирургического профиля.

Для получения диагностических средств для выявления ВИЧ в ГАУЗ КО КОЦ
СПИД и ИЗ необходимо иметь документы, оформленные в установленном порядке:

1. запрос-заявка от руководителя ЛПО;
2. доверенность;
3. требование-накладная в 3х экземплярах

Справки по телефону: (4842) 926-724 (зав. лабораторией ГАУЗ КО КОЦ СПИД и
ИЗ - Мухина А.И.), выдача диагностических средств - (4842) 926-729 (Редичева Л.Г.).

Необходимо за сутки до получения диагностических средств известить о своем
приезде специалиста по выдаче диагностических средств Редичеву Ларису
Геннадиевну по телефону: (4842) 926-729